
ligne

E
Brunoy RD

Yerres Place Gambetta

Montgeron RD

Crosne Boileau

Villeneuve-Saint-Georges Centre Hospitalier

NB : Les heures de passage sont sujettes aux aléas de la circulation. NB : Les heures de passage sont sujettes aux aléas de la circulation.

  

 01 60 46 50 45
Horaires d’ouverture clients

8h30-12h et 13h30-17h30 du lundi au jeudi 
et 8h30-12h et 13h30-16h30 le vendredi

19 route Nationale
91801 BRUNOY Cedex

www.strav.fr www.vianavigo.com www.stif.info

@ReseauBusSTRAV
TOUTES LES INFORMATIONS STRAV

SUR VOTRE SMARTPHONE

Application : 
TRANSDEV IDF

CONTACT, INFOS

LUNDI AU VENDREDI
VILLENEUVE-ST-GEORGES Centre Hospitalier 06:17 06:32 06:47 07:01 07:15 07:30 07:45 08:01 08:16 08:31 08:46 09:02 09:17 09:47 10:17
CROSNE Boileau 06:22 06:37 06:52 07:06 07:20 07:35 07:50 08:06 08:21 08:36 08:51 09:07 09:22 09:52 10:22
MONTGERON Gare RD 06:26 06:41 06:56 07:11 07:26 07:41 07:56 08:11 08:26 08:41 08:56 09:11 09:26 09:56 10:26
Trains à destination de PARIS 06:31 06:46 07:01 07:16 07:31 07:46 08:01 08:16 08:31 08:46 09:01 09:16 09:31 10:01 10:31
Trains en provenance de PARIS 06:26 06:41 06:56 07:11 07:26 07:41 07:56 08:11 08:26 08:41 08:56 09:11 09:26 09:56 10:26
MONTGERON Gare RD 06:35 06:50 06:59 07:16 07:29 07:46 07:59 08:16 08:29 08:44 09:02 09:17 09:33 10:03 10:33

Hôtel De Ville 06:37 06:52 07:01 07:18 07:31 07:48 08:01 08:18 08:31 08:46 09:04 09:19 09:35 10:05 10:35
Pavillon Flore 06:40 06:55 07:05 07:22 07:35 07:52 08:05 08:22 08:35 08:50 09:08 09:23 09:38 10:08 10:38

YERRES Place Gambetta 06:44 06:59 07:09 07:26 07:39 07:56 08:09 08:26 08:39 08:54 09:12 09:27 09:42 10:12 10:42
BRUNOY Glaises 07:13 07:43 08:13 08:43 08:58 09:15 09:30 09:45 10:15 10:45

Wittlich 07:15 07:45 08:15 08:45 09:00 09:16 09:31 09:46 10:16 10:46
BRUNOY Gare RD 07:20 07:50 08:20 08:50 09:05 09:20 09:35 09:50 10:20 10:50
Trains à destination de PARIS 07:25 07:55 08:25 08:55 09:10 09:25 09:40 09:55 10:25 10:55

VILLENEUVE-ST-GEORGES Centre Hospitalier 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17 13:47 14:17 14:47 15:17 15:47 16:16 16:48 17:01 17:16
CROSNE Boileau 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 16:21 16:53 17:06 17:21
MONTGERON Gare RD 10:56 11:26 11:56 12:26 12:56 13:26 13:56 14:26 14:56 15:26 15:56 16:26 16:58 17:11 17:26
Trains à destination de PARIS 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01 13:31 14:01 14:31 15:01 15:31 16:01 16:31 17:01 17:16 17:31
Trains en provenance de PARIS 10:56 11:26 11:56 12:26 12:56 13:26 13:56 14:26 14:56 15:26 15:56 16:26 16:56 17:11 17:26
MONTGERON Gare RD 11:03 11:33 12:00 12:31 13:01 13:31 14:01 14:31 15:01 15:31 16:01 16:31 17:01 17:17 17:31

Hôtel De Ville 11:05 11:35 12:02 12:33 13:03 13:33 14:03 14:33 15:03 15:33 16:03 16:33 17:03 17:19 17:33
Pavillon Flore 11:08 11:38 12:05 12:37 13:07 13:37 14:06 14:36 15:06 15:36 16:07 16:37 17:07 17:23 17:37

YERRES Place Gambetta 11:12 11:42 12:09 12:41 13:11 13:41 14:10 14:40 15:10 15:40 16:11 16:41 17:11 17:27 17:41
BRUNOY Glaises 11:15 11:45 12:13 12:45 13:15 13:45 14:13 14:43 15:13 15:43 16:15 16:45 17:15 17:45

Wittlich 11:16 11:46 12:15 12:47 13:17 13:47 14:14 14:44 15:14 15:44 16:17 16:47 17:17 17:47
BRUNOY Gare RD 11:20 11:50 12:20 12:52 13:22 13:52 14:18 14:48 15:18 15:48 16:23 16:53 17:23 17:53
Trains à destination de PARIS 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:40 17:10 17:40 18:10

VILLENEUVE-ST-GEORGES Centre Hospitalier 17:31 17:48 17:59 18:16 18:29 18:48 18:59 19:16 19:30 19:47 20:02 20:32 21:02
CROSNE Boileau 17:36 17:53 18:04 18:21 18:34 18:53 19:04 19:21 19:35 19:52 20:07 20:37 21:07
MONTGERON Gare RD 17:41 17:58 18:09 18:26 18:39 18:58 19:09 19:26 19:39 19:56 20:11 20:41 21:11
Trains à destination de PARIS 17:46 18:01 18:16 18:31 18:46 19:01 19:16 19:31 19:46 20:01 20:16 20:46 21:16
Trains en provenance de PARIS 17:41 17:56 18:11 18:26 18:41 18:56 19:11 19:26 19:41 19:56 20:11 20:41 21:11
MONTGERON Gare RD 17:47 18:01 18:17 18:31 18:47 19:01 19:16 19:31 19:46 20:01 20:16 20:46 21:16

Hôtel De Ville 17:49 18:03 18:19 18:33 18:49 19:03 19:18 19:33 19:48 20:03 20:18 20:48 21:18
Pavillon Flore 17:53 18:07 18:23 18:37 18:53 19:07 19:22 19:36 19:51 20:06 20:21 20:51 21:21

YERRES Place Gambetta 17:57 18:11 18:27 18:41 18:57 19:11 19:26 19:40 19:55 20:10 20:25 20:55 21:25
BRUNOY Glaises 18:15 18:45 19:15 19:29 19:43 19:58 20:13 20:28 20:58 21:28

Wittlich 18:17 18:47 19:17 19:30 19:44 19:59 20:14 20:29 20:59 21:29
BRUNOY Gare RD 18:23 18:52 19:22 19:48 20:18
Trains à destination de PARIS 18:40 19:10 19:40 19:55 20:25

SAMEDI
VILLENEUVE-ST-GEORGES Centre Hospitalier 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30
CROSNE Boileau 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35
MONTGERON Gare RD 08:41 09:40 10:40 11:40 12:40 1 3:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:41 19:41
Trains à destination de PARIS 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46
Trains en provenance de PARIS 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41
MONTGERON Gare RD 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46

Hôtel De Ville 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47
Pavillon Flore 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51

YERRES Place Gambetta 08:56 09:55 10:55 11:55 12:56 13:56 14:56 15:56 16:57 17:57 18:57 19:57

Valables à partir du 

04 Septembre 2017

VILLENEUVE-ST-GEORGES CENTRE HOSPITALIER - MONTGERON RD - YERRES PLACE GAMBETTA - BRUNOY RD VILLENEUVE-ST-GEORGES CENTRE HOSPITALIER - MONTGERON RD - YERRES PLACE GAMBETTAligne E ligne E



Brunoy

Montgeron

Yerres

Mairie

Hopital Psychiatrique

Musée 
J. Jacquiot

Mairie de 
Crosne

Bibliothèque
Jacqueline
de Romilly

Bibliothèque du Lycée
François-Joseph Talma

Muséum national
d'histoire
naturelle

Centre Hospitalier de
Villeneuve-Saint-Georges

Centre Equestre

Église
St-Jean-l'Évangéliste

Maison des arts - 
le Réveillon

Piscine de 
Brunoy

Brunoy Tennis 
Club

Collège
L. Pasteur

Espace 
René Fallet

Le Théâtre
de Mars

Dojo de 
Brunoy

Trésorerie
principale

Lycée Gal et
technologique

François-Joseph Talma

Mairie de Brunoy

Nouveau cimetière

Petit Château

Boileau
£ B • E1 • E2 • H

Peupliers
£ B • E1 • E2 • H

Joffre
Gare de 
Montgeron Crosne

$ D
£ BM • E1 • IV 

N134 • P • V

Brossolette
£ F4 • F 

Polyclinique

Brun
£ F4 • F

Piscine
£ 501 

Poste
£ C1 • E • D

Glaises

Hôtel de Ville
£ A • BM • E2

V  • IV

St Joseph
£ 191-100 • 91.09 

501 • A • E2

Pavillon Flore
£ 91-09 • 191-100

A • E2 • V 

Commissariat
£ A • V 

Remonteru
£ B • E1 • E2

Place Gambetta
£ 91-09 • 191-100

501 • F • F4 • R

Wittlich
£ N134

Centre 
Hospitalier

£

IV • N

Gare de Brunoy
µ

$ D
£ 91-01 • B • C1 • C2 • D

M • N134

R.
 d

u 
Ga

l L
ec

le
rc

Av. de la République

Avenue Pierre Prost

R. Pierre Brossolette
Av.  J

off
re

Bd
 S

el
lie

r

Av. Jean Jaurès

E;Q E;Q

N

6 min

400 m

LA
T

IT
U

D
E

-C
A

R
TA

G
È

N
E

 0
7

/1
6

E E

ZONE 4ZONE 4 ZONE 5ZONE 5

Villeuneuve-Saint-Georges Centre Hospitalier Gare de Brunoy

 VOS TITRES DE TRANSPORT VOS DÉPOSITAIRES

Votre ligne circule en zone NAVIGO 4 et 5.
Retrouvez toutes les informations tarifaires sur www.navigo.fr
• NAVIGO

Annuel, mois et semaine, Améthyste et Solidarité Transport
En vente : gares RATP-SNCF et agences 

• NOUVEAUX FORFAITS NAVIGO
VALABLE AU 1ER SEPTEMBRE 2015
Nouvelles zones : 1 à 5 • 2/3 • 3/4 • 4/5
Dézoné le week-end, jours fériés, les petites vacances scolaires de l’IDF, le jour 
de la Fête de la Musique et du 14 juillet au 15 août.

• IMAGINE R 10-25 ans
Dézoné le week-end, jours fériés, les petites vacances scolaires de l’IDF, le jour 
de la Fête de la Musique et du 1er juillet au 31 août.

Vous devez toujours être muni de votre titre de transport qui doit être systématiquement 
et obligatoirement validé à l’entrée, et pouvoir le présenter aux contrôleurs sous peine 
d’amende.

• Le ticket d’accès à bord
En vente : A l’intérieur du bus. 
Valable que pour un seul trajet, 
sans correspondance.

• Carnet de 10 tickets t+
Demi et plein tarif
En vente : RATP, gares RER/SNCF 
et dépositaires agréés.
Utilisable sur l’ensemble des lignes 
de bus, il est valable 1h30 et permet 
d’effectuer 4 correspondances 
avec d’autres lignes de bus (Aller-
retour interdit sur une même ligne)

• MOBILIS
En vente : gares RATP-SNCF

• CARTE Scolaire Optile
Délivrée par la STRAV

• Paris Visite
Valable 1, 2, 3 ou 5 jours 
consécutifs, à l’intérieur 
des zones choisies

Tous les titres doivent être conservés jusqu’à la descente du bus en cas de contrôle.

CROSNE
Tabac du Cottage 
8, avenue Salvador Allendé 

Tabac Journaux
1, place Boileau 
Bar du Petit Crosne 
55B Avenue de la République

MONTGERON
Café tabac le Voltigeur
99, avenue de la République 
Tabac
Centre Commercial La Forêt 

Tabac de la Gare
5 Place Joseph Piette
Bar Tabac le Chaperon Rouge
186, avenue de la République
Au Petit Poucet
127 avenue de la République

VILLENEUVE-SAINT-GEORGES
Tabac Le Kennedy 
85, Avenue du Président Kennedy 

Tabac le Celtic
116, rue de Paris
Tabac de la gare 
82, rue de Paris 
Tabac des HBM 
4, rue Briquebec
Café de la Passerelle 
278 Rue de Paris

YERRES
Café tabac Le Royal
10, rond point Pasteur
Librairie tabac
2, place Gambetta 

Le Cirinès
14, rue Charles de Gaulle
Briquet Chic Tabac Choc
67, avenue Brossolette

 :  Commerçants dépositaires 
des rechargements Navigo

 VOTRE TRAJET

LUNDI AU VENDREDI
Trains en provenance de PARIS 07:03 07:18 07:48 08:18 08:48 09:33
BRUNOY Gare RD 07:07 07:35 08:04 08:35 09:05 09:38

Wittlich 06:13 06:28 07:11 07:39 08:08 08:39 09:09 09:42
Glaises 06:15 06:30 07:13 07:41 08:10 08:41 09:11 09:44

YERRES Place Gambetta 05:49 06:04 06:19 06:34 06:48 07:03 07:17 07:30 07:45 08:00 08:14 08:30 08:45 09:15 09:48
MONTGERON Pavillon Flore 05:53 06:08 06:23 06:38 06:52 07:07 07:21 07:35 07:50 08:05 08:19 08:35 08:50 09:20 09:52

Hôtel De Ville 05:54 06:09 06:24 06:39 06:54 07:09 07:23 07:37 07:52 08:07 08:21 08:37 08:52 09:22 09:53
MONTGERON Gare RD 05:56 06:11 06:26 06:41 06:56 07:11 07:26 07:41 07:56 08:11 08:26 08:41 08:55 09:25 09:55
Trains à destination de PARIS 06:01 06:16 06:31 06:46 07:01 07:16 07:31 07:46 08:01 08:16 08:31 08:46 09:01 09:31 10:01
Trains en provenance de PARIS 05:56 06:26 06:41 06:56 07:11 07:26 07:41 07:56 08:11 08:26 08:41 08:56 09:26 09:56
MONTGERON Gare RD 06:01 06:16 06:31 06:46 07:01 07:16 07:31 07:46 08:01 08:16 08:31 08:46 09:00 09:30 10:00
CROSNE Boileau 06:04 06:19 06:34 06:49 07:04 07:19 07:34 07:49 08:04 08:19 08:34 08:49 09:03 09:33 10:03
VILLENEUVE-ST-GEORGES Centre Hospitalier 06:08 06:23 06:38 06:53 07:09 07:24 07:39 07:54 08:09 08:24 08:39 08:54 09:08 09:38 10:07

Trains en provenance de PARIS 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33 14:03 14:33 15:03 15:33 16:03 16:33
BRUNOY Gare RD 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:14 15:38 16:14 16:38

Wittlich 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 13:12 13:42 14:12 14:42 15:18 15:42 16:18 16:42
Glaises 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14 14:44 15:20 15:44 16:20 16:44

YERRES Place Gambetta 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18 13:48 14:18 14:48 15:24 15:48 16:24 16:33 16:48
MONTGERON Pavillon Flore 10:22 10:52 11:22 11:52 12:23 12:53 13:23 13:53 14:22 14:52 15:28 15:52 16:29 16:38 16:53

Hôtel De Ville 10:23 10:53 11:23 11:54 12:25 12:55 13:25 13:55 14:23 14:53 15:29 15:54 16:31 16:40 16:55
MONTGERON Gare RD 10:25 10:55 11:25 11:56 12:27 12:57 13:27 13:57 14:25 14:55 15:31 15:57 16:34 16:43 16:58
Trains à destination de PARIS 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01 13:31 14:01 14:31 15:01 15:46 16:01 16:46 17:01 17:16
Trains en provenance de PARIS 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26 12:56 13:26 13:56 14:26 14:56 15:26 15:56 16:26 16:41 16:56
MONTGERON Gare RD 10:30 11:00 11:30 12:01 12:32 13:02 13:32 14:02 14:30 15:00 15:35 16:02 16:38 16:48 17:03
CROSNE Boileau 10:33 11:03 11:33 12:04 12:35 13:05 13:35 14:05 14:33 15:03 15:38 16:05 16:41 16:51 17:06
VILLENEUVE-ST-GEORGES Centre Hospitalier 10:37 11:07 11:37 12:08 12:40 13:10 13:40 14:09 14:37 15:07 15:42 16:10 16:46 16:56 17:11

Trains en provenance de PARIS 16:48 17:03 17:33 18:09 18:33 19:03 19:24 19:48 20:18
BRUNOY Gare RD 16:53 17:14 17:38 18:14 18:38 19:08 19:29 19:54 20:24

Wittlich 16:57 17:18 17:42 18:18 18:42 19:12 19:33 19:58 20:28
Glaises 16:59 17:20 17:44 18:20 18:44 19:14 19:35 20:00 20:30

YERRES Place Gambetta 17:03 17:24 17:31 17:48 18:01 18:24 18:31 18:48 19:01 19:18 19:39 20:04 20:34
MONTGERON Pavillon Flore 17:08 17:29 17:36 17:53 18:06 18:29 18:36 18:53 19:06 19:22 19:43 20:08 20:38

Hôtel De Ville 17:10 17:31 17:38 17:55 18:08 18:31 18:38 18:55 19:08 19:24 19:44 20:09 20:39
MONTGERON Gare RD 17:13 17:34 17:41 17:58 18:11 18:34 18:41 18:58 19:11 19:27 19:46 20:11 20:41
Trains à destination de PARIS 17:31 17:46 17:46 18:16 18:16 18:46 18:46 19:16 19:16 19:31 20:01 20:16 20:46
Trains en provenance de PARIS 17:11 17:33 17:41 17:56 18:11 18:33 18:41 18:56 19:11 19:26 19:41 20:11 20:41
MONTGERON Gare RD 17:18 17:38 17:46 18:03 18:16 18:38 18:46 19:03 19:16 19:32 19:51 20:16 20:46
CROSNE Boileau 17:21 17:41 17:49 18:06 18:19 18:41 18:49 19:06 19:19 19:35 19:54 20:19 20:49
VILLENEUVE-ST-GEORGES Centre Hospitalier 17:26 17:46 17:54 18:11 18:24 18:46 18:54 19:11 19:24 19:40 19:58 20:23 20:53

SAMEDI
YERRES Place Gambetta 07:59 09:00 10:01 11:01 12:02 13:02 14:02 15:02 16:01 17:01 18:01 19:00
MONTGERON Pavillon Flore 08:04 09:05 10:06 11:06 12:07 13:07 14:07 15:07 16:06 17:06 18:06 19:05

Hôtel De Ville 08:07 09:08 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:08 17:08 18:08 19:07
MONTGERON Gare RD 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11
Trains à destination de PARIS 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16
Trains en provenance de PARIS 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11
MONTGERON Gare RD 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16
CROSNE Boileau 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20
VILLENEUVE-ST-GEORGES Centre Hospitalier 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25

BRUNOY RD - YERRES PLACE GAMBETTA - MONTGERON RD - VILLENEUVE-ST-GEORGES CENTRE HOSPITALIER ligne E ligne E YERRES PLACE GAMBETTA - MONTGERON RD - VILLENEUVE-ST-GEORGES CENTRE HOSPITALIER

NB : Les heures de passage sont sujettes aux aléas de la circulation. NB : Les heures de passage sont sujettes aux aléas de la circulation.


